
貸 借 対 照 表

   （令和２年３月３１日現在）

（単位：千円）

資  産  の  部 負  債  の  部 

科   目 金   額 科   目 金   額 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

商 品 土 地

造成工事支出金

未 収 入 金

前 払 費 用

その他の流動資産

固 定 資 産 

有形固定資産 

建 物

構 築 物

機 械 及 び 装 置

車 両 運 搬 具

工具、器具及び備品

土 地

建 設 仮 勘 定

無形固定資産 

  電 話 加 入 権

投資その他の資産 

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

公共施設等負担金

 繰 延 税 金 資 産

その他の投資その他の資産

貸 倒 引 当 金

635,745

297,442

46,507

88,802

87,282

106,232

5,592

3,885

10,337,418

10,159,546

528,999

1,859,542

74,591

0

2,889

6,155,933

1,537,589

1,858

1,858

176,012

48,304

46,808

15,222

53,925

17,125

△5,372

流 動 負 債 

長 期 借 入 金 

（1 年以内返済予定）

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

前 受 金 

預 り 保 証 金 

（1 年以内返済予定）

   賞 与 引 当 金 

その他の流動負債 

固 定 負 債 

長 期 借 入 金 

退職給付引当金 

役員退職慰労引当金

資 産 除 去 債 務 

預 り 保 証 金 

長 期 前 受 金 

その他の固定負債 

1,235,288

835,010

94,666

2,953

63,520

37,982

190,202

8,400

2,552 

4,045,329

2,913,593 

18,114 

26,550 

7,905

955,944

88,809

34,412

負 債 合 計 5,280,617

純  資  産  の  部 

株 主 資 本 

資  本  金 

 利益剰余金 

利 益 準 備 金 

その他利益剰余金

特別償却準備金

岸壁修繕積立金

別 途 積 立 金

繰越利益剰余金

評価・換算差額等 

その他有価証券評価差額金

5,691,095

2,500,000

3,191,095

265,000

2,926,095

5,979

350,000

1,000,000

1,570,115

1,450

1,450

純資産合計 5,692,545

資 産 合 計 10,973,163 負債・純資産合計 10,973,163

（注）記載金額は表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。 



損 益 計 算 書

平成３１年４月 １日から

令和 ２年３月３１日まで
（単位：千円）

科    目 金      額

 売 上 高 

 売 上 原 価

1,153,994

764,402

    売 上 総 利 益 389,591

 販売費及び一般管理費 236,631

    営 業 利 益 152,960

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

  そ の 他 の 営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他 の 営 業 外 費 用

27

10,033

2,892 12,953

43,261

42,630

631

経 常 利 益

特 別 利 益

設  備  取  得  益

特 別 損 失

   減 損 損 失

税 引 前 当 期 純 利 益

130,000

103,247

122,651

130,000

103,247

149,403

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

70,832

△50,856 19,975

当 期 純 利 益 129,428

（注）記載金額は表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。



株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

平成３１年 ４月 １日から

令和 ２年 ３月３１日まで 

     (単位：千円)

株   主   資   本

資 本 金

利  益  剰  余  金
株主資本

合 計利益準備金
その他利益剰余金 利益剰余金

合 計特別償却準備金 岸壁修繕積立金 別途積立金 繰越利益剰余金

平成３１年４月１日残高 2,500,000 262,000 8,968 350,000 1,000,000 1,465,698 3,086,667 5,586,667

事業年度中の変動額

特別償却準備金の取崩 △2,989 2,989 ― ―

利益準備金の積立 3,000 △3,000 ― ―

剰余金の配当 △25,000 △25,000 △25,000

当 期 純 利 益 129,428 129,428 129,428

株主資本以外の項目の

事業年度中の変動額(純額)

事業年度中の変動額合計 ― 3,000 △2,989 ― ― 104,417 104,428 104,428

令和２年３月３１日残高 2,500,000 265,000 5,979 350,000 1,000,000 1,570,115 3,191,095 5,691,095

評価・換算差額等 純 資 産

合   計その他有価証券

評価差額金

評 価 ･換 算

差 額 等 合 計

平成３１年４月１日残高 2,487 2,487 5,589,154

事業年度中の変動額

特別償却準備金の取崩   ―

利益準備金の積立   ―

剰余金の配当   △25,000

当 期 純 利 益   129,428

株主資本以外の項目の

事業年度中の変動額(純額)
△1,036 △1,036 △1,036

事業年度中の変動額合計 △1,036 △1,036 103,391

令和２年３月３１日残高 1,450 1,450 5,692,545

（注）記載金額は表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。


